

NOWY PUŁK ŚMIGŁOWCOWY W OBWODZIE KALININGRADZKIM

Jak podaje dziennik Izwiestija, w obwodzie kaliningradzkim sformowano nowy, mieszany pułk śmigłowcowy w ramach 132 Mieszanej Dywizji Lotnictwa Morskiego Floty Bałtyckiej. Co niezwykle interesujące, mieszany skład tego pułku oznaczana, że jest wyposażony zarówno w śmigłowce morskie, jak i lądowe.

Utworzenie nowego mieszanego pułku śmigłowcowego jest potwierdzeniem planów utworzenia takiej jednostki w obwodzie kaliningradzkim. Informację tą podała agencja TASS w połowie maja br., w związku z przekształceniem 72 Bazy Lotnictwa Morskiego Floty Bałtyckiej w 132 Dywizję Lotnictwa Mieszanego w ramach całego, szeroko zakrojonego programu restrukturyzacji lotnictwa stacjonującego w obwodzie kaliningradzkim.

Wszystko wskazuje na to, że nowy mieszany pułk lotnictwa śmigłowcowego powstanie w wyniku włączenia w jego skład istniejących: 125 Samodzielnej Eskadry Śmigłowcowej Lotnictwa Morskiego i 745 Samodzielnej Eskadry Śmigłowców do Zwalczenia Okrętów Podwodnych. Oba te pododdziały już od dawna podlegały i wykonywały zadania na rzecz Floty Bałtyckiej. Na uzbrojeniu nowego pułku znajdują się, dotąd używane przez obie eskadry, śmigłowce ZOP i SAR, jak i śmigłowce transportowe czy szturmowe. Oznacza to, że obok siebie w jednostce tej będą służyły Ka-27PS/PL, Mi-8T/MT/TW/PS czy Mi-24WP, operujące zarówno nad morzem, jak i lądem.

Czytaj też: [W Kaliningradzie powstaje dywizja lotnictwa \[WIDEO\]](#)

Według oficjalnych informacji zadaniem nowo sformowanej jednostki ma być m.in. ochrona bazy rosyjskiej marynarki wojennej w Bałtyjsku. Wszystko wskazuje na to, że utworzenie mieszanej jednostki wiroplątowej o takim składzie ma też na celu zapewnienie wszechstronnego wsparcia pododdziałom rosyjskiej piechoty morskiej Floty Bałtyckiej stacjonującym w obwodzie kaliningradzkim, a także konsolidację wszystkich śmigłowców w jednej bazie.

Z drugiej strony połączenie w ramach jednej nadrzędnej jednostki dwóch tak bardzo różnych, wyspecjalizowanych pododdziałów lotniczych może nastroić problemy z ich serwisem i taktyką wykorzystania. Oznacza to, że decyzja o powstaniu nowego pułku jest czysto organizacyjną, a nie mającą na celu utworzenie nowej, spójnej jednostki o zupełnie nowych możliwościach.